Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

ПРИКАЗ

  12.10.2017г.                                                                                                                                        № 325

с. Журавлёвка

О  подготовке и проведении в общеобразовательных учреждениях района мероприятий,

посвященных   75-летию разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск

в Сталинградской битве

   Во исполнение распоряжения администрации Симферопольского района Республики Крым от

05.10.2017 № 628-р «О подготовке и проведении в Симферопольском районе мероприятий,

посвященных 75-летию разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в

Сталинградской битве»; приказа управления образования администрации Симферопольского

района Республики Крым от 11.10.2017  № 560 «О  подготовке и проведении в

общеобразовательных учреждениях района мероприятий, посвященных   75-летию разгрома

советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве», с целью

патриотического воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести   мероприятия, посвященные   75-летию разгрома советскими войсками немецко-

фашистских войск  в Сталинградской битве

                                                                                                        февраль 2018

  2. Заместителю директора по воспитательной работе Крепичеву Андрею Анатольевичу:

2.1. Составить план проведения мероприятий, посвященных   75-летию разгрома советскими

войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

                                                                                                         до 01.02.2018

3.Педагогу организатору  Сениной Виктории Викторовне:

3.1. Провести  лекции с учащимися, 1-9 классов посвященные 75-летию разгрома советскими

войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

                                                                                                      01-02.02.2018

3.2.  Провести общереспубликанский урок мужества «Ты выстоял, великий Сталинград» (по

возможности организовать встречу учащихся с ветеранами и участниками клубов военно-

исторической реконструкции с показом фильма о Сталинградской битве)

                                                                                                     01-02.02.2018

3.3. 3. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в управление образования

до 10.02.2018 на эл.адрес:val.halistova@mail.ru

4. Классным руководителям 1-9 классов:

4.1.Провести уроки мужества с привлечением членов клубов военно-исторической реконструкции,

ветеранских организаций

                                                                                                     01-02.02.2018

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

4.2. Провести экскурсии и другие познавательные мероприятия, посвященные 75-летию разгрома

советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

 февраль 2018

5. Библиотекарям школы Козловой Валентине Васильевне и Щербак Юлии Сергеевне:

5.1. Провести в библиотеке выставку, посвященную 75-летию разгрома советскими войсками

немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

                                                                                                        февраль 2018

4. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя директора по воспитательной

работе Крепичева Андрея Анатольевича.

Директор                                                                                                        О.А. Переведенцева

С приказом от 12.10.2017 г. № 325 ознакомлены:

_____________ А.А. Крепичев

подпись

______________

дата

_____________  В.В. Сенина

подпись

______________

дата

_____________ Т.Н. Ленивкина

подпись

______________

дата

_____________Н.А. Крепичева

подпись

______________

дата

_____________Л.А. Серикова

подпись

______________

дата

_____________Ф.Д. Дариенко

подпись

______________

дата

_____________ О.В. Климова

подпись

______________

дата

_____________В.В. Козлова

подпись

______________

дата

_____________ Т.А. Яковлева

подпись

______________

дата

_____________В.Ю. Гордадзе

подпись

______________

дата

_____________ В.В. Козлова

подпись

______________

дата

_____________Ю.С. Щербак

подпись

______________

дата

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

«Утверждаю»

Директор _____________ О.А. Переведенцева

«_____» ________ 2017г.

ПЛАН

Мероприятий к 75-летию Сталинградской битвы

№

п/

п

Название мероприятия
Форма

проведения

кла

сс

Дата

проведе

ния

ответственн

ый за

организацию

мероприятия

1 «Сталинградское сражение»

Книжно-

иллюстративные

выставки

-

октябрь

2017

февраль

2018

Козлова В.В.

Щербак Ю.С.

2 «Белая лилия» Сталинграда

Вечер – портрет

лётчицы Лидии

Литвак

-
02.02.

2018

Козлова В.В.

Щербак Ю.С.

3
«Сталинград: 200 дней мужества и

стойкости»

Заочная

исторический

экскурс

5-9
02.02.

2018

Сенин А.П.

Сенина В.В.

4

   «75-летие разгрома советскими

войсками немецко-фашистских войск в

Сталинградской битве

Лекции 1-9

01-

02.02.

2018

Сенина В.В.

5

 «Ты выстоял, великий Сталинград» (по

возможности организовать встречу

учащихся с ветеранами и участниками

клубов военно-исторической

реконструкции с показом фильма о

Сталинградской битве)

Общереспублика

нский урок

мужества

1-9

01-

02.02.

2018

6
«Сталинград: 200 дней мужества и

стойкости» февраль

Изготовление

памятных

листовок

5-9
Февраль

2018 г.
 кл. рук.

7

«Бессмертен тот, кто Отечество спас» с

привлечением членов клубов военно-

исторической реконструкции,

ветеранских организаций

уроки мужества

1-9
Февраль

2018 г.
кл.рук

8

«75-лет разгрома советскими войсками

немецко-фашистских войск в

Сталинградской битве»

экскурсии и

другие

познавательные

мероприятия

9 «И помнит мир спасенный»
выставка

рисунков
1-4

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru